
Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos
Diário Oficial do Poder Legislativo

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresSexta-feira, 09 de março de 2018

MESA DIRETORA BIÊNIO 2017-2018
Francisco de Sales Mendes Júnior
Severino Fernandes Filho
Valtide Paulino Santos
Edjane Barbosa de Freitas Araújo
Diogo Ariano Medeiros de Araújo
Ederlan Oliveira Santos

Presidente: 
1º Vice-Presidente: 
2º Vice-Presidente:

1º Secretário: 
2º Secretário: 
3º Secretário:

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 011/2018 
Patos, 09 de março de 2018 

 	        	
	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
de acordo com o Art. 32, IX, b c/c Art. 46 a 49 do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Patos, e
	 Considerando a Portaria nº 10/2018, que convoca os Partidos 
com participação nesta Legislatura para indicarem os membros para a 
composição das Comissões Permanentes do ano de 2018,
	 E considerando ainda, não ter havido consenso para a formação 
das Comissões Permanentes para o ano de 2018, e por ocasião da prioridade 
na votação do Veto do Executivo ao Projeto de Lei nº 84/2017-PL, conforme 
o Art. 49 da Lei Orgânica do município de Patos,  
	  
	 R E S O L V E:

	 1 - RECONDUZIR as COMISSÕES PERMANENTES da 
Câmara Municipal de Patos, nomeada através da Portaria nº 038/2017, 
altera pelas Portarias nºs  48/2017; 82/2017e 100/2017, composta pelos 
excelentíssimos senhores vereadores, abaixo relacionados.

I – COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO:
PRESIDENTE: Expedito Mendes de Menezes - PTN
RELATOR: Diogo Ariano Medeiros de Araújo - PSB
MEMBRO: Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes – PMDB

II – COMISSÃO DE ECONOMIA, FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO: 
PRESIDENTE: Jefferson Gomes Melquiades - PRB                  
RELATOR: Kleber Ramon da Silva Araújo - PTN
MEMBRO: Antonio Ivanes de Lacerda - PMDB

III – COMISSÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS:
PRESIDENTE: Ederlan de Oliveira Santos - PV
RELATOR: Severino Fernandes Filho - DEM
MEMBRO: Valtide Paulino Santos – PMDB

IV – COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM-ESTAR SOCIAL 
E ECOLOGIA:
PRESIDENTE: Jefferson Gomes Melquiades - PRB
RELATOR: Suélio Caetano da Silva - PTN
MEMBRO: Maria de Fatima Medeiros de Maria Fernandes – PMDB

V – COMISSÃO DE URBANISMO E OBRAS PÚBLICAS:
PRESIDENTE: Diogo Ariano Medeiros de Araújo - PSB
RELATOR: Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes – PMDB
MEMBRO: Expedito Mendes de Menezes – PTN

VI – COMISSÃO DE DEFESA DO CIDADÃO:
PRESIDENTE: Kleber Ramon da Silva Araújo - PTN
RELATOR: Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes – PMDB
MEMBRO: Ederlan de Oliveira Santos – PV

VII - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA
PRESIDENTE: Lucia de Fatima de França Medeiros – PC do B
RELATOR: Antônio Araújo do Nascimento - PSDB
MEMBRO: Severino Fernandes Filho - DEM

	 2 – Esta PORTARIA entra em vigor a partir da data de sua 
publicação, operando seus efeitos até a deliberação do Veto do Executivo 
ao Projeto de Lei nº 84/2017-PL.

	     Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Patos, Estado 
da Paraíba, 09 de março de 2018.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

Antonio Araújo do Nascimento
Antônio Ivanes de Lacerda

Diogo Ariano Medeiros de Araújo
Ederlan de Oliveira Santos

Edjane Barbosa de Freitas Araújo
Edson Hugo de Sousa 

Expedito Mendes de Menezes
Francisco de Sales Mendes Junior

Jefferson Gomes Melquiades
José Fábio Pereira da Silva

Kleber Ramon da Silva
Lúcia de Fátima de França Medeiros

Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes
Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes

Severino Fernandes Filho
Suélio Caetano da Silva
Valtide Paulino Santos

VEREADORES GESTÃO 2017 - 2020

Portarias

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A


